
Curso 24-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial ORDINARIA_1S_CD

DÍA HORA ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 MÉTODOS GENERATIVOS (OPT) 3101

12:00 - 15:00 ALGORÍTMICA NUMÉRICA (CD2) 3204

15:00 - 18:00 INTERNET DE LAS COSAS (CD4) 4308

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 LÓGICA PARA INTELIGENCIA ARTIFICIAL (CD1) 3304

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 APRENDIZAJE AUTOMÁTICO I (CD3) 3201

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 PROYECTO DE CIENCIA DE DATOS  (CD4) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 MÉTODOS CLÁSICOS PARA PREDICCIÓN (CD3) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 CALCULO I (CD1) 3304

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 PROGRAMACIÓN PARA CIENCIA DE DATOS (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ENGLISH FOR PROFESSIONAL AND ACADEMIC COMMUNICATIONS (CD4) IX

18:00 - 21:00 CODIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN (OPT*inglés) 3201

9:00 - 12:00 FUNDAMENTOS DE LA PROGRAMACIÓN  (CD1) 3304

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 FUNDAMENTOS DE ANÁLISIS DE IMÁGENES (CD3) 4303

18:00 - 21:00

jueves, 9 de enero de 2025

viernes, 10 de enero de 2025

lunes, 13 de enero de 2025

martes, 14 de enero de 2025

miércoles, 15 de enero de 2025

jueves, 16 de enero de 2025

[1] Actualizado : 15/07/2024



Curso 24-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial ORDINARIA_1S_CD

DÍA HORA ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 REPRESENTACIÓN E INTERCAMBIO DE DATOS  (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ALGORITMOS Y ARQUITECTURAS PARA PROCESADO DE IMÁGENES (CD4) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 WEB SEMÁNTICA, LINKED DATA Y GRAFOS DE CONOCIMIENTO (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS CLOUD  (CD3) 3201

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 MATEMÁTICA DISCRETA I (CD1) 3304

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 DESCUBRIMIENTO DE CONOCIMIENTO EN DATOS COMPLEJOS (CD4) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 INTELIGENCIA ARTIFICIAL (CD2) 3204

12:30 - 15:30

15:00 - 18:00 INVESTIGACIÓN OPERATIVA (CD3) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 COMPUTACIÓN CUÁNTICA (OPT*inglés) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ÁLGEBRA LINEAL (CD1) 3304

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 ARQUITECTURAS PARA EL PROCESAMIENTO MASIVO DE DATOS  (CD3) 4303

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 DESARROLLLO DE VIDEOJUEGOS E IA (OPT*inglés) CIC-2 y CIC-3

viernes, 24 de enero de 2025

viernes, 17 de enero de 2025

lunes, 20 de enero de 2025

martes, 21 de enero de 2025

miércoles, 22 de enero de 2025

jueves, 23 de enero de 2025

[2] Actualizado : 15/07/2024



Curso 24-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial ORDINARIA_2S_CD

DÍA TURNO ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 PROCESAMIENTO DIGITAL DE LA SEÑAL (OPT) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA II (CD2) 3204

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 FUNDAMENTOS DE LOS COMPUTADORES  (CD1) 3304

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 APRENDIZAJE AUTOMÁTICO II (CD3) 3201

9:00 - 12:00

12:00 - 15:00 BASES DE DATOS I (CD2) 3204

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (OPT) 3201

9:00 - 12:00

12:00 - 15:00 INFRAESTRUCTURAS DE BIG DATA  (CD3) 4303

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 CÁLCULO II (CD1) 3304

9:00 - 12:00 BIOINSPIRED ALGORITHMS FOR OPTIMIZATION  (OPT*inglés) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (CD2) IX

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 MATEMÁTICA DISCRETA II (CD1) 3304

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ROBÓTICA (CD3) 4303

18:00 - 21:00

lunes, 2 de junio de 2025

martes, 3 de junio de 2025

miércoles, 4 de junio de 2025

jueves, 5 de junio de 2025

viernes, 6 de junio de 2025

lunes, 9 de junio de 2025

[1] Actualizado 15/07/2024



Curso 24-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial ORDINARIA_2S_CD

DÍA TURNO ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 SEGURIDAD DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ENGLISH FOR PROFESSIONAL AND ACADEMIC COM. (CD4) IX

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 VISUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN (CD3) 4303

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 ALGORÍTMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS (CD1) 3304

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 ADQUISICIÓN Y PROCESAMIENTO NUMÉRICO DE DATOS (CD2) 3204

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 COMPUTACIÓN UBICUA MOVIL Y EN LA NUBE (OPT) 3201

9:00 - 12:00 A. SOCIALES, ÉTICOS Y LEGALES DE LOS DATOS Y LA IA (CD2) 3204

12:00 -15:00

15:00 - 18:00 SISTEMAS INTELIGENTES (CD3) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00

12:00 - 15:00 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA I (CD1) 3304

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 BASES DE DATOS II (CD3) 4303

9:00 - 12:00 SISTEMAS Y SERVICIOS DE NAVEGACIÓN GPS (OPT) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 COMPUTACIÓN SOCIAL Y PERSONALIZACIÓN  (CD2) 3204

18:00 - 21:00

martes, 17 de junio de 2025

martes, 10 de junio de 2025

miércoles, 11 de junio de 2025

jueves, 12 de junio de 2025

viernes, 13 de junio de 2025

lunes, 16 de junio de 2025

[2] Actualizado 15/07/2024



Curso 2024-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial EXTRAORDINARIA_CD

DÍA HORA ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 MÉTODOS GENERATIVOS (OPT) 3201

12:00 - 15:00 ALGORÍTMICA NUMÉRICA (CD2) 4303

15:00 - 18:00 INTERNET DE LAS COSAS (CD4) 4308

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 LÓGICA PARA INTELIGENCIA ARTIFICIAL (CD1) 4303

12:00 - 15:00 APRENDIZAJE AUTOMÁTICO I (CD3) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 PROYECTO DE CIENCIA DE DATOS  (CD4) 4303

9:00 - 12:00 PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL (CD2) 4308

12:00 - 15:00 MÉTODOS CLÁSICOS PARA PREDICCIÓN (CD3) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 CALCULO I (CD1) 4303

9:00 - 12:00 PROGRAMACIÓN PARA CIENCIA DE DATOS (CD2) 4308

12:00 - 15:00 CODIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN (OPT*inglés) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 FUNDAMENTOS DE ANÁLISIS DE IMÁGENES (CD3) 4303

9:00 - 12:00 FUNDAMENTOS DE LA PROGRAMACIÓN  (CD1) 4303

12:00 - 15:00 ALGORITMOS Y ARQUITECTURAS PARA PROCESADO DE IMÁGENES (CD4) 4308

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 REPRESENTACIÓN E INTERCAMBIO DE DATOS  (CD2) 4303

9:00 - 12:00 WEB SEMÁNTICA, LINKED DATA Y GRAFOS DE CONOCIMIENTO (CD2) 4303

12:00 - 15:00 INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS CLOUD  (CD3) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 MATEMÁTICA DISCRETA I (CD1) 4303

lunes, 23 de junio de 2025

martes, 24 de junio de 2025

miércoles, 25 de junio de 2025

jueves, 26 de junio de 2025

viernes, 27 de junio de 2025

lunes, 30 de junio de 2025

[1] Actualizado 15/07/2024



Curso 2024-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial EXTRAORDINARIA_CD

DÍA HORA ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 DESCUBRIMIENTO DE CONOCIMIENTO EN DATOS COMPLEJOS (CD4) 4303

12:00 - 15:00 INTELIGENCIA ARTIFICIAL (CD2) 4308

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 INVESTIGACIÓN OPERATIVA (CD3) 4303

9:00 - 12:00 COMPUTACIÓN CUÁNTICA (OPT*inglés) 3201

12:00 - 15:00 ÁLGEBRA LINEAL (CD1) 4303

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 ARQUITECTURAS PARA EL PROCESAMIENTO MASIVO DE DATOS  (CD3) 4303

9:00 - 12:00 DESARROLLLO DE VIDEOJUEGOS E IA (OPT*inglés) 3201

12:00 - 15:00 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA II (CD2) 4303

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 FUNDAMENTOS DE LOS COMPUTADORES  (CD1) 4303

9:00 - 12:00 PROCESAMIENTO DIGITAL DE LA SEÑAL (OPT) 3201

12:00 - 15:00 APRENDIZAJE AUTOMÁTICO II (CD3) 3101

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 BASES DE DATOS I (CD2) 4303

9:00 - 12:00 CÁLCULO II (CD1) 4303

12:00 - 15:00 SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (OPT) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 INFRAESTRUCTURAS DE BIG DATA  (CD3) 4303

9:00 - 12:00 BIOINSPIRED ALGORITHMS FOR OPTIMIZATION  (OPT*inglés) 3201

12:00 - 15:00 ROBÓTICA (CD3) 4303

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (CD2) IX

martes, 8 de julio de 2025

lunes, 7 de julio de 2025

martes, 1 de julio de 2025

miércoles, 2 de julio de 2025

jueves, 3 de julio de 2025

viernes, 4 de julio de 2025

[2] Actualizado 15/07/2024



Curso 2024-25 Ciencias de Datos e Inteligencia Artificial EXTRAORDINARIA_CD

DÍA HORA ASIGNATURA Aula

9:00 - 12:00 MATEMÁTICA DISCRETA II (CD1) 4303

12:00 - 15:00 ENGLISH FOR PROFESSIONAL AND ACADEMIC COM. (CD4) 3201

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 SEGURIDAD DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  (CD2) 4303

9:00 - 12:00 VISUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN (CD3) 4303

12:00 - 15:00 ALGORÍTMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS (CD1) 4308

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 ADQUISICIÓN Y PROCESAMIENTO NUMÉRICO DE DATOS (CD2) 4303

9:00 - 12:00 COMPUTACIÓN UBICUA MOVIL Y EN LA NUBE (OPT) 3201

12:00 - 15:00 A. SOCIALES, ÉTICOS Y LEGALES DE LOS DATOS Y LA IA (CD2) 4303

15:00 - 18:00

18:00 - 21:00 SISTEMAS INTELIGENTES (CD3) 4303

9:00 - 12:00 PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA I (CD1) 4308

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 BASES DE DATOS II (CD3) 4303

18:00 - 21:00

9:00 - 12:00 SISTEMAS Y SERVICIOS DE NAVEGACIÓN GPS (OPT) 3201

12:00 - 15:00

15:00 - 18:00 COMPUTACIÓN SOCIAL Y PERSONALIZACIÓN  (CD2) 4303

18:00 - 21:00

jueves, 10 de julio de 2025

viernes, 11 de julio de 2025

lunes, 14 de julio de 2025

martes, 15 de julio de 2025

miércoles, 9 de julio de 2025

[3] Actualizado 15/07/2024
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